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Toimintaohje: Kansallisen Lääkeinformaatioverkoston 
toiminnan julkisuus- ja avoimuusperiaatteet 
Hyväksytty 18.9.2024 Lääkeinformaation koordinaatioryhmän kokouksessa 

Tässä toimintaohjeessa kuvataan Kansallisen Lääkeinformaatioverkoston (jatkossa verkoston) 
toiminnan julkisuus- ja avoimuusperiaatteet ja kuinka niitä toteutetaan toiminnassa. Näin 
varmistetaan, että jokaisella verkostossa toimivalla organisaatiolla ja organisaation 
edustajalla/edustajilla on tieto toiminnan julkisuudesta ja avoimuudesta. 

Kansallinen lääkeinformaatiostrategia 
Verkoston toiminta pohjautuu kansalliseen lääkeinformaatiostrategiaan ”Lääkkeen käyttäjä 
lääkeinformaation keskiöön : Kansallinen lääkeinformaatiostrategia 2021-2026”. Strategiassa 
todetaan, että ”Verkoston toiminta säilyy julkisena ja avoimena.” (kappale 2.1. 
Lääkeinformaatioverkoston rakenne uudistuu). 

Toiminnan julkisuus 
Verkoston toimintaa koordinoi Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimea (jatkossa Fimea). 
Fimean edustajat toimivat verkoston koordinaatioryhmän puheenjohtajana ja sihteerinä. 
Koordinaatioryhmä vastaa verkoston toiminnasta ja työnjaosta sekä lääkealan viestijöiden ja kaikkien 
verkoston toimijoiden tuella verkoston viestinnästä sisäisesti ja verkostosta ulospäin. 

Fimea on lääkealan viranomainen Suomessa, jota sitoo julkisuuslaki. Laki koskee viranomaisten 
toiminnan julkisuutta. Lain mukaan viranomaisten asiakirjat ovat julkisia, jollei tässä tai muussa laissa 
erikseen toisin säädetä (https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990621). Tämä tarkoittaa, että 
kansalaisilla on oikeus saada tietoa viranomaisten toiminnasta ja asiakirjoista. 

Verkoston toiminnan julkisuus tulee esille seuraavasti: 

• Verkoston toimintaa voi seurata kaikille avoimesta Innokylästä 
https://innokyla.fi/fi/kokonaisuus/kansallinen-laakeinformaatioverkosto, jonne jokainen 
työryhmä on kuvattu omana toimintamallina. 

• Koordinaatioryhmän ja verkoston työryhmien muistioiden ja muiden materiaalien tulee löytyä 
Innokylästä. 

• Innokylästä käyvät ilmi myös työryhmien kokoonpanot: organisaatio ja edustaja (mahdollinen 
varaedustaja). 

• Verkoston julkaisemissa materiaaleissa tai materiaalin julkaisualustalla on kerrottu työryhmä, 
joka materiaalin on tehnyt, sekä työryhmän kokoonpano tai yhteyshenkilö.  

o Esimerkiksi koko työryhmän kokoonpanosta: ”Tämä opas on laadittu Kansallisen 
Lääkeinformaatioverkoston työryhmässä ”Lääkeinformaatiota lääkkeiden käyttäjille”. 
Oppaan ensimmäisen version ovat laatineet vuonna 2019:  
Etunimi Sukunimi, Titteli, Organisaatio (mitä edustaa verkostossa) 
Kaikki tekijät listataan.  

o Esimerkki yhteyshenkilöstä: Suositus on laadittu Kansallisen Lääkeinformaatioverkoston 
”Luotettava lääkeinformaatio on käyttäjälähtöistä ja oikein suunnattua” -työryhmän 

https://www.julkari.fi/handle/10024/140944
https://www.julkari.fi/handle/10024/140944
https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990621
https://innokyla.fi/fi/kokonaisuus/kansallinen-laakeinformaatioverkosto
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pienryhmässä ja se on saatavilla Innokylästä (hae: Kansallinen lääkeinformaatioverkosto  
-> tuotokset ja tulokset) ja Fimean verkkosivuilta (Kehittäminen ja HTA -> 
Lääkeinformaation kehittäminen). Palautetta suosituksesta voi antaa Etunimi Sukunimi, 
Titteli, Organisaatio (mitä edustaa verkostossa), sähköpostiosoite. Päivitetty 11.1.2023.” 

• Verkoston tuottamiin materiaaleihin viitataan seuraavasti:  
Kansallinen Lääkeinformaatioverkosto. Ohjeita turvalliseen lääkehoitoon. Kuopio: 
Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimea 2024 [viitattu: 24.5.2024]. Saatavilla: 
www.fimea.fi/kehittaminen/laakeinformaation_kehittaminen/laadukas-laakeinformaatio 

• Verkoston tuottamat materiaalit on koottu yhteen myös Fimean verkkosivulle: 
https://fimea.fi/kehittaminen/laakeinformaation_kehittaminen/laadukas-laakeinformaatio  

• Verkosto julkaisee toimintasuunnitelman kolmivuotisen toimikauden alussa. Jokaisen 
työryhmän oma toimintasuunnitelma julkaistaan taulukkomuodossa verkoston 
toimintasuunnitelman liitteenä. Taulukosta käyvät ilmi työryhmän toimenpiteet, niiden 
toteuttamiseksi suunnitellut kehittämisprojektit/tehtävät, mahdolliset lisätiedot, mahdollisesti 
jo nimetyt vastuuhenkilöt ja aikataulu. Koordinaatioryhmä hyväksyy verkoston 
toimintasuunnitelman. 

• Verkosto julkaisee toimintakertomuksen kolmivuotisen toimikauden lopussa. Jokaisen 
työryhmän oma toimintakertomus julkaistaan taulukkomuodossa verkoston 
toimintakertomuksen liitteenä. Taulukosta käyvät ilmi työryhmän toimenpiteet, niiden 
toteuttamiseksi käynnistetyt kehittämisprojektit/tehtävät, mahdolliset lisätiedot, 
vastuuhenkilö(t), aikataulu ja seuranta. Koordinaatioryhmä hyväksyy verkoston 
toimintakertomuksen. 

Toiminnan avoimuus 
Toiminnan avoimuus on verkoston tärkeä periaate. Avoimuus tulee esille toiminnan läpinäkyvyytenä ja 
avoimena viestintänä. Verkoston toiminnan avoimuus tarkoittaa, että  

• Organisaatioilla on mahdollisuus ilmoittautua mukaan verkoston toimintaan strategiakauden 
alussa. Ilmoittautumisesta julkaistaan Fimean verkkouutinen. 

• Verkoston työryhmät voivat kutsua uusia organisaatioita mukaan toimintaansa missä 
vaiheessa strategiakautta tahansa, mikäli tunnistavat sille tarpeen. Työryhmien kokoonpanon 
tarkastelu tehdään aina vähintään kolmivuotisen toimikauden vaihtuessa. 

• Verkoston työryhmien toimenpiteet tuodaan aiepaperimenettelyn kautta koordinaatioryhmään 
hyväksyttäväksi ja viestitään koordinaatioryhmän hyväksynnän jälkeen koko verkostolle. Tällä 
mahdollistetaan kaikkien verkoston jäsenten osallistuminen toimenpiteisiin yli 
työryhmärajojen. 

• Verkosto viestii aktiivisesti ja avoimesti useiden kanavien kautta: Fimean verkkouutiset, X-
viestit, Fimean verkkosivut, Tunne lääkkeesi -Facebook päivitykset, Lääkeinformaatioverkoston 
uutiskirjeet, verkoston järjestämät avoimet tilaisuudet sekä muut jäsenten omat käytössä 
olevat viestintäkanavat. 

http://www.fimea.fi/kehittaminen/laakeinformaation_kehittaminen/laadukas-laakeinformaatio
https://fimea.fi/kehittaminen/laakeinformaation_kehittaminen/laadukas-laakeinformaatio

